МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ «АПШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Россия, Республика Дагестан, 368204, Буйнакский район, с.Апши  т. (8903) 428-07-66,

apshy@mail.ru

Номер приказа Дата составления

 08.2021

ПРИКАЗ

по  МКОУ «Апшинская СОШ»

Об утверждении годового календарного учебного графика на 2021/2022

учебный год

В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020

№ 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" № СП

2.4.3648-20, на основании Устава МКОУ «Апшинская СОШ» , с целью

организации учебно-воспитательного процесса в 2021 – 2022 учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021 – 2022

учебный год (приложение 1).

2. Зам. директора по УВР  Магомедовой Б.Р., зам. директора по ВР

Амировой П.А., социальному педагогу Тагировой С.А. при

составлении расписания учебных занятий, занятий внеурочной

деятельности, расписания работы кружков на 2021 – 2022 учебный

год, графика приема пищи в столовой, руководствоваться

настоящим приказом.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор школы :                    А.Ш. Мамаева

Приложение 1

к приказу от 27.08.2021г. №

«Согласовано»

Решением выборного органа первичной

профсоюзной организации общеобразовательного

учреждения

Протокол от .2021 №

Календарный учебный график

Начало учебного года:

01.09.2021 г.

2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:

в 1 классах – 23 мая 2022 года,

во 2 – 4 классах – 30 мая 2022 года

5 – 8 классах – 30 мая 2022 года,

в 10 классах – 30 мая 2022 года

в 9 и 11 классах – в соответствии с расписанием экзаменов государственной

итоговой аттестации и учебным планом.

3. Начало учебных занятий:

I смена – 8.00

4. Сменность занятий:

Занятия проводятся в 1 смену во всех классах,

5. Продолжительность учебного года:

1 класс – 33 недели; 2- 9, 11 классы – 34 недели; 10 класс – 35 недель.

6. Режим работы школы:

1 классы – 5-дневная рабочая неделя

2-11 классы 6 дневная рабочая неделя

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность учебных занятий:

 Начало периода Окончание периода Продолжительность

1 триместр

01.09.2021 г.

03.10.2021 г.

5 недель

1 триместр 11.10.2021 г. 14.11.2021 г. 5 недель

2 триместр

22.11.2021 г.

30.12.2021 г.

6 недель

2 триместр

10.01.2022 г.

20.02.2022 г.

6 недель

3 триместр 28.02.2022 г. 03.04.2022 г. 6 недель

3 триместр

11.04.2022 г.

22.05.2022 г. (1 кл)

29.05.2022 (2-8кл)
05.06.2022 (10 кл)

7 недель

8 недель
9 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы
Начало
периода

Окончание периода

Продолжительность

Осенние 04.10.2021 г. 10.10.2021 г. 7 дней

 15.11.2021 г. 21.11.2021 г. 7 дней

Зимние 31.12.2021 г. 09.01.2022 г. 11 дней

21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 дней

Весенние 04.04.2022 г. 10.04.2022 г. 7 дней

Летние

(для 2 - 8 классов)

(для 10 классов)

(для 1 классов)

30.05.2022 г.

06.06.2022

23.05.2022 г.

31.08.2022 г.

8. Продолжительность уроков:

1 класс:

сентябрь - октябрь: 3 урока по 35 минут

ноябрь - декабрь: 4 урока по 35 минут, 1 раз в неделю 5 уроков за счет

урока физической культуры;

январь - май: 4 урока по 40 минут каждый, 1 раз в неделю 5 уроков за

счет урока физической культуры;

2-11 класс: 45 минут

9. Продолжительность перемен:

1-ый класс 2- 11-ые классы

1 перемена - 10 минут

2 перемена - 40 минут - динамическая пауза

3 перемена - 20 минут

4 перемена – 20 минут

1 перемена - 10 минут

2 перемена - 10 минут

3 перемена – 20 минут

4 перемена – 20 минут

5 перемена – 10 минут
6 перемена – 10 минут

10. Расписание звонков:

1-ый класс

2 – 11 классы

Сентябрь - декабрь

1 урок 08.30 - 09.05

2 урок 09.15 - 09.50

Динамическая пауза 40 минут

3 урок 10.30  - 11.05

4 урок 11.25 – 12.00

5 урок 12.10 – 12.45

Январь - май

1 урок 08.30 - 09.10

2 урок 09.20 - 10.00

Динамическая пауза 40 минут

3 урок 10.40  - 11.20

4 урок 11.40 – 12.20
5 урок 12.30 – 13.10

1 урок 08.30 - 09.15

2 урок 09.25 - 10.10

3 урок 10.30 - 11.15

4 урок 11.35 - 12.20

5 урок 12.30 - 13.15

6 урок 13.30 – 14.15

7 урок 14.25 – 15.10

11. Сроки прохождения промежуточной аттестации

Сроки прохождения промежуточной аттестации за учебный год по

предметам учебного плана для обучающиеся, осваивающих основные

общеобразовательные программы начального общего образования, основного

общего образования, среднего общего образования во всех формах обучения:

с 20 апреля по 20 мая.

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Календарный учебный график
	2. Окончание учебного года:
	3. Начало учебных занятий:
	4. Сменность занятий:
	5. Продолжительность учебного года:
	6. Режим работы школы:
	7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
	2) Продолжительность каникул в течение учебного года:
	1 класс:
	9. Продолжительность перемен:
	11. Сроки прохождения промежуточной аттестации